
 

 

 

 

 

 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO KVALIFIKAČNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE: 
 

Příloha k protokolu o státní bakalářské zkoušce. 

                   

DIPLOMANT: HAVLOVÁ Tereza         
 

Obor:  Scénografie ALD 
 

VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE: MgA. Robert Smolík 

    

 

Ve své práci „Drobné“ diplomantka Tereza Havlová rekapituluje svoje 

zkušenosti s inscenacemi pro malý počet diváků.  Autorka tento, dnes tak 

populární, tvar zkoumá dlouhodobě a na práci je to vidět. Je přehledná, čitelná 

a srozumitelná. A to tak, že se při čtení zdá všechno tak snadné a lehké. Jako 

by před námi neležela žádná překážka nebo past. Věci jsou utříděny, srovnány 

jak sbírka motýlů v kabinetu přírodopisu. Až se zdráhám uvěřit, že se píše o 

divadle.  

Když se však podíváme pečlivě, uvidíme, že ve vlastní tvorbě se autorka 

těm temným místům nevyhýbá, nebojí se zabloudit a zapadnout do močálu, 

dotknout se bolestivých míst, ale jako by tuto stránku z psaní bakalářské práce 

vyjmula, jako něco, o čem se nehodí nebo nesmí psát. Jako něco, co by se 

zveřejněním mohlo pokazit. Tajemství.  

Tomuto gestu rozumím a tleskám. To nejdůležitější má zůstat skryté.  

 

Kvalifikační diplomovou práci k obhajobě doporučuji. 

 

Datum: 18.6. 2020       

     

      

   

 ……………………………………… 

               p o d p i s 


